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Formandens beretning 13. april 2023 
 
I perioden fra årtusindskiftet og indtil Covid-pandemien brød ud, har Hadsund BK 

haft imellem 60 og 72 spillere samt et par passive medlemmer. Efter Covid-19 blev 

vi reduceret til 52 spillere. Vi har så i efteråret været ramt af et dødsfald og 

sygdom. Alt i alt er vi nu 40 primære, 9 klub og 3 spillende kursusmedlemmer. 

Dertil 4 passive primære medlemmer plus 3 ikke spillende kursusmedlemmer – 

altså lige nu 59 medlemmer. 

 

Vi må erkende, at vi - i lighed med alle andre bridgeklubber - har svært ved at 

skaffe nye medlemmer til erstatning for det naturlige frafald. 

 

Som I husker, deltog Hadsund BK aktivt i et fremstød for bridgespillet sidste forår. 

Det var en succes, selvom vores klub ikke fik flere medlemmer som direkte 

konsekvens af anstrengelserne. Men det koncept, vi var med til at skabe, lever 

videre i resten af landet og der er forventninger om, at det på sigt kaster nye 

medlemmer af sig på landsplan. Vi deltog også i et fremstød for bridgen i Mariager 

under Mariager Eventen (Political Festival of Europe) i august og det lykkedes at få 4-5 

unge gymnasiaster til at tilmelde sig (vistnok) undervisning i Randers. 
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Vores sølvturnering i marts 2023 fik tilslutning af  96 spillere i 4 rækker. Det var en 

række mere end i 2022. Også i år har vi fået mange roser fra nær og fjern for god 

og sikker afvikling af turneringen. At der så voksede en enkelt tidsel imellem alle 

roserne, var der ingen, der opdagede, men vi havde massive problemer kort før 

turneringsstart. Det viste sig, at en enkelt spiller havde en navnebror og dermed 

fejlagtigt var blevet noteret under et forkert medlemsnummer og selvfølgelig 

forkert handicap. Vi nåede at rette fadæsen på et hængende hår lige inden 

turneringsstart. En forrygende stress-test! 

 

Leon har forbindelse til en sekretær, der har forstand på fund-raising. Det lykkedes 

i løbet af efteråret hende og Leon at skaffe 20.000 kr fra Velux-fonden. De penge 

har vi brugt på anskaffelse af nye BridgeMates (type 2). Klubben måtte selv lægge 

lidt til for at vi kunne få de 18, vi ønskede. Til sølvturneringen betød det, at vi 

måtte låne 6 BridgeMates, som vores naboklub, Terndrup, venligt stillede til 

rådighed. Leon har lovet bestyrelsen at forsøge at rejse 20.000 kr mere til indkøb af 

nye kort og flere BridgeMates.  

 

Lisbeth, Tine og undertegnede har haft møde med ÆldreSagen d. 4. april med 

henblik på et nærmere samarbejde. I første omgang er det vedtaget, at vi flytter 

”bank”, idet SparNords gebyrer for at administrere vores konto, herunder ind- og 

udbetalinger er konstant kilde til ærgrelse for os, især for vores kasserer (Lisbeth). I 

stedet for en konto i SparNord får vi en konto hos ÆldreSagen. Det har flere 

fordele: det koster ikke noget og vi får adgang til en gratis MobilePay-løsning, så 

indbetalinger af kontingent, gebyrer til Sølvturnering og Fjord-Drop-in kan ske 

uden om bestyrelsesmedlemmernes private konti. Samarbejdet sættes i gang til 

efteråret. 

 

Påsken falder i 2024 endnu tidligere end i år, idet Skærtorsdag næste år er d. 28. 

marts. Bestyrelsen har derfor på sit seneste møde besluttet at bede general-

forsamlingen godkende, at sidste ordinære spilledag i foråret 2024 bliver d. 11. 

april (2 dage tidligere end i år), hvor vi så også afholder generalforsamling. Ifølge 

vores vedtægter skal denne forlængelse af sæsonen til efter påske faktisk 

godkendes af generalforsamlingen, men vi kan – af hensyn til planlægningen af den 

sidste turnering i foråret – ikke så godt vente til generalforsamlingen næste år. 

Altså skulle dette have været på punktet ”indkomne forslag” i år, men det har 

formanden glemt, så nu forsøger jeg at få generalforsamlingens godkendelse under 

beretningen: Kan generalforsamlingen godkende d. 11. april 2024 som sidste 

ordinære spilleaften? 
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Vi efterlyser som sædvanlig deltagere til undervisning for begyndere. I denne 

forsamling sidder der mange af Calles gamle elever, som kan anbefale hans 

undervisning til venner og bekendte. Calle er villig til at gennemføre endnu en 

sæson, hvis der bliver tilslutning til det, dvs. mindst 4 deltagere. Undervisningen vil 

løbe over 12 aftener. Prisen pr deltager er 500 kr. 

 

Tak til en loyal bestyrelse for støtte og hjælp til at tage og udføre de mange 

nødvendige beslutninger. En særlig tak til Ole Bygum og Leon. Ole for en altid 

trofast hjælpende hånd, Leon for et utrætteligt arbejde med at designe og 

implementere turneringerne og med at lægge kortene hver torsdag. Lad os give Ole 

og Leon en hånd! 

 

Sidst, men ikke mindst: 1000 tak til jer spillere for den store hjælp hver torsdag til 

oprydning. Vi håber, at I vil bidrage på samme måde i den kommende sæson. Vi 

får brug for det! Lad os give de trofaste hjælpere en hånd.   

 

 

 

 

 

 

Hadsund d. 13. april 2023 

 


